CNPJ: 07.871.399/0001-25
Av. Presidente Costa e Silva, nº 155, Bairro: Novo Horizonte - Linhares – ES

CEP: 29902-120 - Telefone: (27) 3373-7900
www.faceli.edu.br

PORTARIA Nº 077/2016 de 05/12/2016

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O Presidente da Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do Município
de Linhares – Faceli, Sr. Márcio Roney Santos Correia, no uso de suas atribuições
legais, em conformidade com a Lei Municipal Nº 3.501/2015, e tendo em vista o
Concurso Público realizado pelo Edital Nº 01/2015, homologado através da portaria
Nº 85/2015, publicado no DIO-ES em 06/11/2015,

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeado para exercer o cargo de provimento efetivo constante na
Estrutura Organizacional da Faceli:

Cargo: D02 – PROFESSOR – DIREITO MATERIAL E PROCESSUAL PENAL
Vaga: FACELI-ES

Class. Inscrição Candidato
2º 405.895-0 FELIPE CUNHA GUIGNONE

Art. 2º Fica convocado o candidato nomeado por esta Portaria a comparecer no
Setor de Recursos Humanos da Faceli para orientações quanto à documentação de
habilitação que deverá ser apresentada e encaminhada à perícia médica oficial,
notificando que o nomeado tem o prazo de 30 (trinta) dias, nos termos da Lei Nº
1.347/90, para provimento do cargo, sob pena de ser tornada sem efeito a nomeação
por motivo de falta de posse.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Linhares, 05 de dezembro de 2016.

(Original assinado)
Marcio Roney Santos Correia

Presidente